

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 3º bimestre de 2017 (Maio a Junho)

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art 52, inciso I, alínea 'a' e 'b' do inciso II e § 1o.)

RS 1,00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			NO BIMESTRE (b)	% b/a	ATÉ O BIMESTRE (c)	% c/a	
RECEITAS (exceto intra-orçamentárias) (I)	50.000.000,00	50.000.000,00	6.676.691,35	13,35	20.036.199,82	40,07	29.963.800,18
RECEITAS CORRENTES	48.936.000,00	48.936.000,00	6.676.691,35	13,64	20.036.199,82	40,94	28.899.800,18
RECEITA TRIBUTÁRIA	550.000,00	550.000,00	65.914,16	11,98	201.690,70	36,67	348.309,30
Impostos	520.000,00	520.000,00	61.424,61	11,81	176.866,38	34,01	343.133,62
Taxas	30.000,00	30.000,00	4.489,55	14,97	24.824,32	82,75	5.175,68
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	600.000,00	600.000,00	40.422,47	6,74	151.074,10	25,18	448.925,90
Contribuição para o custeio do serviço de iluminação pública	600.000,00	600.000,00	40.422,47	6,74	151.074,10	25,18	448.925,90
RECEITA PATRIMONIAL	231.000,00	231.000,00	127.512,35	55,20	300.286,74	129,99	-69.286,74
Receitas de valores mobiliários	221.000,00	221.000,00	127.512,35	57,70	300.286,74	135,88	-79.286,74
Outras receitas patrimoniais	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
RECEITA DE SERVIÇOS	2.000,00	2.000,00	2.992,75	149,64	14.222,51	711,13	-12.222,51
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	47.293.000,00	47.293.000,00	6.425.395,39	13,59	19.342.228,11	40,90	27.950.771,89
Transferências intergovernamentais	46.863.000,00	46.863.000,00	6.425.395,39	13,71	19.332.814,19	41,25	27.530.185,81
Transferências de instituições privadas	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
Transferências de convênios	410.000,00	410.000,00	0,00	0,00	9.413,92	2,30	400.586,08
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	260.000,00	260.000,00	14.454,23	5,56	26.697,66	10,27	233.302,34
Multa e juros de mora	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	41,25	0,17	24.958,75
Indenizações e restituições	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	10.319,66	5,16	189.680,34
Receita da dívida ativa	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00	967,00	3,22	29.033,00
Receitas correntes diversas	5.000,00	5.000,00	14.454,23	289,08	15.369,75	307,40	-10.369,75
RECEITAS DE CAPITAL	1.064.000,00	1.064.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.064.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
Alienação de bens móveis	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.014.000,00	1.014.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.014.000,00
Transferências de convênios	1.014.000,00	1.014.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.014.000,00
RECEITAS (intra-orçamentárias) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)</b>	<b>50.000.000,00</b>	<b>50.000.000,00</b>	<b>6.676.691,35</b>	<b>13,35</b>	<b>20.036.199,82</b>	<b>40,07</b>	<b>29.963.800,18</b>

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 3º bimestre de 2017 (Maio a Junho)

OPERAÇÕES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (IV)								
OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS								
Para refinanciamento da dívida mobiliária								
Para refinanciamento da dívida contratual								
OPERAÇÕES DE CRÉDITO EXTERNAS								
Para refinanciamento da dívida mobiliária								
Para refinanciamento da dívida contratual								
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	50.000.000,00	50.000.000,00	6.676.691,35	13,35	20.036.199,82	40,07	29.963.800,18	
DÉFICIT (VI)	-	-	-	-	0,00	-	-	
TOTAL (VII) = (V+VI)	50.000.000,00	50.000.000,00	6.676.691,35	13,35	20.036.199,82	40,07	29.963.800,18	
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (utilizados para créditos adicionais)	-	0,00	-	-	0,00	-	-	
Recursos arrecadados em exercícios anteriores - RPPS	0,00	0,00	-	-	-	-	-	
Superávit financeiro	-	0,00	-	-	0,00	-	-	
Reabertura de créditos adicionais	-	0,00	-	-	0,00	-	-	

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (f)		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (h)			
DESPESAS (exceto introrçamentárias) (VIII)	50.000.000,00	50.000.000,00	5.979.036,43	37.902.224,82	12.097.775,18	6.215.924,39	19.259.735,26	30.740.264,74	18.054.306,09	18.642.489,56
DESPESAS CORRENTES	45.169.000,00	47.175.654,48	5.128.054,98	36.514.075,87	10.661.578,61	6.048.245,76	18.884.721,36	28.290.933,12	17.723.233,62	17.629.354,51
Pessoal e encargos sociais	26.407.000,00	28.739.895,44	2.061.129,78	25.838.076,27	2.901.819,17	4.286.995,19	14.523.917,23	14.215.978,21	14.107.284,10	11.314.159,04
Outras despesas correntes	18.762.000,00	18.435.759,04	3.066.925,20	10.675.999,60	7.759.759,44	1.761.250,57	4.360.804,13	14.074.954,91	3.615.949,52	6.315.195,47
DESPESAS DE CAPITAL	4.586.000,00	2.579.345,52	850.981,45	1.388.148,95	1.191.196,57	167.678,63	375.013,90	2.204.331,62	331.072,47	1.013.135,05
Investimentos	3.964.000,00	1.992.198,00	850.981,45	873.953,63	1.118.244,37	91.807,86	110.442,04	1.881.755,96	66.500,61	763.511,59
Inversões financeiras	12.000,00	12.000,00	0,00	0,00	12.000,00	0,00	0,00	12.000,00	0,00	0,00



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 3º bimestre de 2017 (Maio a Junho)

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (f)		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (h)			
DESPESAS (intra- orçamentárias) (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Uruburetama - DATA DA EMISSÃO: 20/07/2017 - HORA DA EMISSÃO: 18:29:31

Notas: (\*) - No modelo da STN inexistente coluna para reduções de dotação. Por este motivo, as reduções foram deduzidas na própria coluna de 'Créditos adicionais', motivo pelo qual esta coluna poderá conter valores negativos, não sendo portanto nenhum erro ser exibido valores negativos na coluna 'Créditos adicionais'.

JOSE HILSON DE PAIVA  
 PREFEITO

G2 CONTABILIDADE E SERVIÇOS S S LTDA  
 CONTADOR

JOAO BOSCO TOMÉ CORDEIRO  
 SEC. DE ADM. PLAN. E FINANÇAS

CONCEIÇÃO DE MARIA OLIVEIRA SOUSA  
 CONTROLADORA GERAL